РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                                                28 октября 2021 года

О внесении изменений в Положение об Общественном молодёжном совете

при Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия и
Совете депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утверждённое
решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 29.04.2021 № 25-7
В целях совершенствования порядка формирования Общественного молодёжного совета при Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия и Совете депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия, руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодёжной политике в Российской Федерации», пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 27 части 1 статьи 8, статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Внести в Положение об Общественном молодёжном совете при Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия и Совете депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 29.04.2021 № 25-7 («Орджоникидзевский рабочий», 2021, № 18), следующие изменения:
1) в статье 5:

а) в части 3:

слова «одного месяца со дня принятия решения о досрочном прекращении его полномочий и исключении из состава Молодёжного совета» заменить словами «пяти рабочих дней со дня получения решения Молодёжного совета, указанного в части 3 статьи 6,»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«На основании решения Молодёжного совета, указанного в части 3 статьи 6, и ходатайства главы поселения на ближайшей после получения ходатайства сессии Совет депутатов принимает решение об изменении состава Молодёжного совета (исключении из состава Молодёжного совета члена Молодёжного совета, досрочно прекратившего полномочия, и включении в него нового).»;

б) дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Ходатайства глав поселений, указанные в части 2 и части 3 настоящей статьи, должны содержать:
1) фамилию, имя и отчество (при наличии) кандидата;

2) дату рождения кандидата;

3) место проживания кандидата;

4) место работы (учёбы) или род занятий кандидата;
5) занимаемую (замещаемую) должность - для работающих кандидатов;

6) номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии) кандидата;

7) заверенные подписью кандидата согласия на включение его в состав Молодёжного совета и обработку указанных в ходатайстве персональных данных.»;

2) в статье 6:

а) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия члена Молодёжного совета прекращаются досрочно решением Молодёжного совета со дня принятия данного решения либо с иной даты, указанной в решении, в случае:»;
б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Решение Молодёжного совета о досрочном прекращении полномочий члена Молодёжного совета направляется в Совет депутатов и Межведомственную комиссию не позднее пяти рабочих дней со дня его принятия.»;
3) в статье 7:

а) в части 4 слово «десяти» заменить словом «двадцати»;

б) в части 9 слова «части 4» заменить словами «части 3».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава                                                                                               Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                                       Орджоникидзевского района

                                           А.И. Тайченачев                                                                      Е.Г. Вохмина

п. Копьёво

28 октября 2021 года
№ 56-21